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Nota de premsa

Estadistica de la mobilitat obligada per raé d’estudis no universitaris. Curs 2023/2024

El 81,6% dels alumnes d’estudis no universitaris del curs 2023/2024 de Catalunya

estudien i resideixen al mateix municipi

El web de I'ldescat publica els resultats que permeten analitzar el detall de la mobilitat

obligada dels estudiants de tots els municipis

El curs 2023/2024 hi ha 1.230.655 alumnes no universitaris matriculats que estudien i
resideixen a Catalunya, dels quals un 81,6% (1.004.010) estudien al mateix municipi on
resideixen i un 18,4% (226.645) estudien en un altre municipi, segons I'Institut d’Estadistica de

Catalunya (ldescat).

Els resultats d’aquesta estadistica permeten analitzar amb detall la mobilitat obligada dels
estudiants de tots els municipis de Catalunya (Consulteu les xifres de cada municipi).
L’agrupacié dels municipis catalans segons la seva grandaria mostra que com meés poblacio
més elevat és el percentatge d’alumnes que estudien al municipi de residéncia. Entre els
municipis de més de 100.000 habitants, el percentatge d’alumnes que estudien i resideixen al
mateix municipi és del 92,3%. A mesura que la grandaria del municipi va disminuint, aquest
percentatge també es redueix. Aixi, en els municipis de menys de 500 habitants, el
percentatge d’alumnes que estudien al mateix municipi de residéncia és del 21,8%. Aquesta
disminucié del percentatge es fa més evident a partir dels municipis de menys de 5.000
habitants. En els municipis amb una grandaria d’entre 5.001 i 10.000 habitants, aquest
percentatge se situa en un 72,2%, i en els municipis de 2.001 a 5.000 habitants, en un 54,9%.

Percentatge d’alumnes no universitaris que estudien al mateix municipi on resideixen.

Municipis. Curs 2023/2024
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D’entre els municipis amb una poblacié superior als 5.000 habitants, Lleida i Barcelona son els
que retenen més alumnes residents en termes relatius (un 96,7% i un 96,5%, respectivament),
seguits de Tortosa (95,0%), Olot (94,5%) i la Seu d’Urgell (94,3%). A l'altre extrem, hi ha 3
municipis on menys de la meitat dels alumnes estudien al municipi de residéncia: el Catllar
(40,7%), Santa Cristina d’Aro (35,9%) i Sant Antoni de Vilamajor (24,6%).

Per comarques, el Barcelonés (91,9%), el Segria (84,2%) i el Vallés Occidental (83,1%) sén les
que mostren un percentatge més elevat d’alumnes que estudien i resideixen al mateix
municipi. A I'altre extrem, les comarques amb un menor percentatge son el Moianés (61,4%),
el Priorat (58,2%) i el Pallars Sobira (55,8%).

Municipis que atreuen estudiants

En relacié amb el nombre d’alumnes que estudien en un municipi, és a dir, pel que fa als llocs
d’estudi localitzats, I'Arbog (67,0%) i Montgat (48,3%) son els municipis que atreuen més
percentatge d’estudiants d’altres poblacions. A I'altra banda, Sant Hilari Sacalm (1,9%),
Macanet de la Selva (1,7%) i Tossa de Mar (1,5%) son els municipis que atreuen un menor
percentatge d’estudiants d’altres poblacions. En nombres absoluts, els municipis amb més
estudiants d’altres poblacions s6n Barcelona (37.290), Girona (6.550), Tarragona (6.010),
Lleida (5.870), Sabadell (5.675) i 'Hospitalet de Llobregat (5.665).

Classificacio per nivells d’estudi i comarca de residéncia

Dels 797.850 alumnes d’ensenyaments obligatoris que estudien i resideixen a Catalunya, un
87,5% estudien al mateix municipi on resideixen i un 12,5%, en un altre municipi. El
percentatge d’alumnes que estudien al mateix municipi on resideixen és un 89,7% en el cas de
I'educacio primaria i un 84,6%, a 'ESO.

Les comarques que presenten un percentatge més elevat d’alumnes d’ensenyaments
obligatoris que estudien i resideixen al mateix municipi son el Barcelonés (94,5%) i el Montsia
(92,3%). D’altra banda, les comarques amb un percentatge més baix d’alumnes que estudien i
resideixen al mateix municipi son el Priorat (67,5%) i el Pallars Sobira (62,6%). En 23
comarques, més del 80% d’alumnes estudien al mateix municipi de residéncia.

Dels 248.120 alumnes d’ensenyaments postobligatoris, un 55,6% estudien al mateix municipi
on resideixen i un 44,4%, en un altre municipi. La xifra d’alumnes residents que estudien al
mateix municipi és més alt al batxillerat (75,5%) que als cicles formatius de grau mitja (45,7%) i
als cicles formatius de grau superior (38,2%).

Les comarques amb un percentatge major d’alumnes d’ensenyaments postobligatoris que
estudien i resideixen al mateix municipi son el Barcelonés (80,6%), el Segria (69,7%) i el
Tarragonés (60,9%). A l'altre extrem, les comarques amb un percentatge menor sén la Terra
Alta (17,2%), el Pallars Sobira (15,8%) i el Moianés (13,6%).

D’altra banda, dels 184.690 alumnes d’educacio infantil de 2n cicle que estudien i resideixen a
Catalunya, un 91,2% estudia al mateix municipi de residéncia i un 8,8% estudia en un altre
municipi. Aquest nivell d’estudis és el que mostra més percentatge d’alumnes que resideixen i
estudien al mateix municipi.
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Taula 1. Mobilitat obligada dels alumnes residents per lloc d'estudi i nivell d'estudis
Ensenyaments no universitaris. Catalunya. Curs 2023/24

Estudien al mateix Estudien a un altre Total

municipi de residéncia municipi de Catalunya d'alumnes

Alumnes % Alumnes % residents

Educacié infantil 2n cicle 168.380 91,2 16.315 8,8 184.690
Ensenyaments obligatoris 697.755 87,5 100.090 12,5 797.850
Educacioé primaria 405.065 89,7 46.715 10,3 451.780
ESO 292.690 84,6 53.375 15,4 346.070
Ensenyaments postobligatoris 137.885 55,6 110.240 44,4 248.120
Batxillerat 75.545 75,5 24.575 24,5 100.120
Cicles formatius de grau mitja 35.025 45,7 41.555 54,3 76.575
Cicles formatius de grau superior 27.315 38,2 44110 61,8 71.425
Catalunya 1.004.010 81,6 226.645 18,4 1.230.655

Font: Idescat.

Nota: Els resultats estan arrodonits a valors mdiltiples de 5. Per aquesta rad, algun total pot no coincidir amb la suma de la
seva desagregacio

Taula 2. Alumnes residents per lloc d'estudi i grandaria del municipi
Ensenyaments no universitaris. Catalunya. Curs 2023/24

Alumnes residents % alumnes residents
Estudien al Estudien ala Total Estudien al Estudienala
mateix restade alumnes mateix resta de
municipi Catalunya residents municipi Catalunya
Fins a 500 2.155 7.745 9.900 21,8 78,2
De 501 a 2.000 16.305 22.840 39.150 41,6 58,3
De 2.001 a 5.000 40.085 32.970 73.055 54,9 45,1
De 5.001 a 10.000 78.810 30.395 109.200 72,2 27,8
De 10.001 a 50.000 297.330 73.255 370.590 80,2 19,8
De 50.001 a 100.000 119.160 22.140 141.295 84,3 15,7
Més de 100.000 450.165 37.300 487.465 92,3 7,7

Font: Idescat.

Nota: Els resultats estan arrodonits a valors multiples de 5. Per aquesta rad, algun total pot no coincidir amb la
suma de la seva desagregacio
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Taula 3. Alumnes residents per lloc d'estudi. Ensenyaments no universitaris. Curs 2023/24

Lloc d'estudi % alumnes

Al mateix A laresta de Alumnes ma.te.ix.

municipi Catalunya residents municipi

Alt Camp 5.470 2.040 7.510 72,8
Alt Emporda 17.665 5.605 23.270 75,9
Alt Penedeés 13.590 6.040 19.630 69,2
Alt Urgell 2.215 690 2.905 76,2
Alta Ribagorga 420 115 535 78,5
Anoia 15.230 6.335 21.565 70,6
Aran 975 435 1.415 68,9
Bages 24.275 6.100 30.380 79,9
Baix Camp 28.805 6.295 35.100 82,1
Baix Ebre 10.140 2.330 12.470 81,3
Baix Emporda 16.085 5.350 21.430 75,1
Baix Llobregat 105.515 30.830 136.345 77,4
Baix Penedés 13.280 5.325 18.610 71,4
Barcelonés 286.240 25.355 311.595 91,9
Bergueda 4.275 1.495 5.775 74,0
Cerdanya 1.695 910 2.605 65,1
Conca de Barbera 2.160 900 3.060 70,6
Garraf 18.505 4.510 23.015 80,4
Garrigues 1.660 1.040 2.700 61,5
Garrotxa 6.985 2.385 9.365 74,6
Gironés 29.260 6.535 35.790 81,8
Lluganes 505 305 810 62,3
Maresme 58.730 16.925 75.655 77,6
Moianes 1.370 860 2.230 61,4
Montsia 9.000 1.890 10.890 82,6
Noguera 4.580 1.550 6.130 74,7
Osona 20.845 6.625 27.470 75,9
Pallars Jussa 1.310 500 1.810 72,4
Pallars Sobira 530 420 950 55,8
Pla d'Urgell 4.460 2.090 6.550 68,1
Pla de I'Estany 4.265 1.650 5.920 72,0
Priorat 675 485 1.160 58,2
Ribera d'Ebre 2.085 910 3.000 69,5
Ripollés 2.500 1.025 3.525 70,9
Segarra 3.085 875 3.960 77,9
Segria 29.825 5.575 35.405 84,2
Selva 22.300 5.990 28.290 78,8
Solsonés 1.745 665 2.415 72,3
Tarragonés 37.170 8.600 45.765 81,2
Terra Alta 1.030 465 1.490 69,1
Urgell 5.090 1.300 6.390 79,7
Vallés Occidental 136.975 27.825 164.795 83,1
Vallés Oriental 51.490 19.490 70.980 72,5
Catalunya 1.004.010 226.645 1.230.655 81,6

Font: Idescat.

Nota: Els resultats estan arrodonits a valors mdltiples de 5. Per aquesta rad, algun total pot no coincidiramb la
suma de la seva desagregacio
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Taula 4. Alumnes residents per lloc d'estudi i tipus d'ensenyament
Ensenyaments obligatoris. Curs 2023/24

Lloc d'estudi % alumnes

Al mateix A laresta de Alumnes mateix

municipi Catalunya residents municipi

Alt Camp 3.765 1.160 4.930 76,4
Alt Emporda 12.545 3.060 15.605 80,4
Alt Penedés 9.870 3.165 13.035 75,7
Alt Urgell 1.505 395 1.900 79,2
Alta Ribagorca 305 50 355 85,9
Anoia 10.925 3.210 14.140 77,3
Aran 670 210 885 75,7
Bages 17.160 2.765 19.920 86,1
Baix Camp 20.145 2.675 22.820 88,3
Baix Ebre 6.965 990 7.960 87,5
Baix Emporda 11.655 2.715 14.365 81,1
Baix Llobregat 75.970 11.030 86.995 87,3
Baix Penedés 9.510 2.760 12.275 77,5
Barcelonés 188.885 10.900 199.775 94,5
Bergueda 2.995 750 3.745 80,0
Cerdanya 1.160 500 1.655 70,1
Conca de Barbera 1.615 365 1.980 81,6
Garraf 13.110 1.835 14.955 87,7
Garrigues 1.185 540 1.730 68,5
Garrotxa 4.820 1.360 6.180 78,0
Gironés 20.580 3.120 23.705 86,8
Lluganes 370 1.290 485 76,3
Maresme 42.345 7.300 49.645 85,3
Moianes 1.045 440 1.495 69,9
Montsia 6.375 540 6.910 92,3
Noguera 3.325 785 4.105 81,0
Osona 15.010 3.065 18.075 83,0
Pallars Jussa 905 255 1.155 78,4
Pallars Sobira 385 225 615 62,6
Pla d'Urgell 3.140 1.215 4.355 72,1
Pla de I'Estany 3.045 935 3.980 76,5
Priorat 510 245 755 67,5
Ribera d'Ebre 1.525 440 1.965 77,6
Ripollés 1.870 465 2.330 80,3
Segarra 2.105 350 2.455 85,7
Segria 20.165 3.145 23.305 86,5
Selva 16.105 2.345 18.450 87,3
Solsonés 1.165 350 1.525 76,4
Tarragonés 25.595 4.385 29.980 85,4
Terra Alta 740 220 960 771
Urgell 3.615 535 4.145 87,2
Vallés Occidental 95.660 10.710 106.370 89,9
Vallés Oriental 37.410 8.405 45.805 81,7
Catalunya 697.755 100.090 797.850 87,5

Font: Idescat.

Nota: Els resultats estan arrodonits a valors multiples de 5. Per aquesta rad, algun total pot no
coincidir amb la suma de la seva desagregacio
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Taula 5. Alumnes residents per lloc d'estudi i tipus d'ensenyament
Ensenyaments postobligatoris. Curs 2023/24

Lloc d'estudi % alumnes

Al mateix A larestade Alumnes mateix

municipi Catalunya residents municipi

Alt Camp 760 725 1.490 51,0
Alt Emporda 1.770 2.180 3.945 449
Alt Penedés 1.285 2.510 3.785 33,9
Alt Urgell 360 240 605 59,5
Alta Ribagorga 45 60 105 42,9
Anoia 1.700 2.575 4.270 39,8
Aran 115 205 315 36,5
Bages 2.990 2.905 5.905 50,6
Baix Camp 3.885 3.210 7.095 54,8
Baix Ebre 1.335 1.225 2.565 52,0
Baix Emporda 1.555 2.275 3.830 40,6
Baix Llobregat 12.455 17.830 30.290 411
Baix Penedes 1.450 2.060 3.520 41,2
Barcelonés 50.255 12.110 62.365 80,6
Bergueda 475 640 1.115 42,6
Cerdanya 220 350 565 38,9
Conca de Barbera 135 500 640 21,1
Garraf 2.310 2.335 4.640 49,8
Garrigues 105 460 565 18,6
Garrotxa 870 865 1.740 50,0
Gironés 3.470 2.870 6.335 54,8
Lluganes 20 115 45 44 .4
Maresme 6.850 8.375 15.225 45,0
Moianes 60 375 440 13,6
Montsia 1.095 1.270 2.365 46,3
Noguera 385 695 1.085 35,5
Osona 2.065 3.065 5.130 40,3
Pallars Jussa 185 220 405 45,7
Pallars Sobira 30 145 190 15,8
Pla d'Urgell 430 815 1.245 34,5
Pla de I'Estany 455 625 1.085 41,9
Priorat 55 210 265 20,8
Ribera d'Ebre 140 460 600 23,3
Ripollés 170 500 675 25,2
Segarra 440 465 905 48,6
Segria 4.660 2.025 6.685 69,7
Selva 2.145 3.245 5.390 39,8
Solsonés 245 255 495 49,5
Tarragonés 5.450 3.495 8.950 60,9
Terra Alta 50 240 290 17,2
Urgell 505 710 1.220 41,4
Vallés Occidental 19.295 15.185 34.480 56,0
Vallés Oriental 5.605 9.590 15.195 36,9
Catalunya 137.885 110.240 248.120 55,6

Font: Idescat.
Nota: Els resultats estan arrodonits a valors mdltiples de 5. Per aquesta rad, algun total pot no
coincidir amb la suma de la seva desagregacio
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Taula 6. Alumnes residents i llocs d'estudi localitzats

Ensenyaments no universitaris. Municipis de 5.000 habitants o més. Curs 2023/24
1/5

Alumnes residents que Llocs Alumnes no residents

Alumnes estudien al mateix municipi d'estudi que estudien al municipi

residents Alumnes % localitzats Alumnes %
Abrera 2.345 1.610 68,7 1.670 60 3,6
Agramunt 950 810 85,3 890 80 9,0
Alcanar 1.470 1.110 75,5 1.175 65 55
Alcarras 1.960 1.530 78,1 1.665 135 8,1
Alcover 910 690 75,8 770 80 10,4
Alella 1.605 1.035 64,5 1.480 440 29,7
Almacelles 1.070 800 74,8 900 100 11,1
Alpicat 1.195 650 54,4 675 25 3,7
Altafulla 970 740 76,3 1.200 460 38,3
Ametlla de Mar, I' 1.015 845 83,3 1.115 270 24,2
Ametlla del Valles, I 1.530 960 62,7 1.040 80 7,7
Amposta 3.910 3.665 93,7 4.870 1.205 247
Anglés 1.000 795 79,5 1.065 275 25,8
Arbog, I' 1.125 955 84,9 2.895 1.940 67,0
Arbucies 1.140 985 86,4 1.075 95 8,8
Arenys de Mar 2.360 1.910 80,9 2.360 450 19,1
Arenys de Munt 1.525 1.040 68,2 1.190 145 12,2
Argentona 2.110 1.440 68,2 1.640 200 12,2
Artés 1.015 825 81,3 1.055 230 21,8
Badalona 36.990 32.475 87,8 35.945 3.465 9,6
Badia del Vallés 2.055 1.510 73,5 2.015 505 25,1
Balaguer 3.110 2.815 90,5 3.385 575 17,0
Banyoles 3.755 3.405 90,7 4.795 1.390 29,0
Barbera del Vallés 5.915 4.045 68,4 5.315 1.270 23,9
Barcelona 207.500 200.170 96,5 237.610 37.290 15,7
Begues 1.315 930 70,7 1.115 185 16,6
Bellpuig 780 635 81,4 915 280 30,6
Berga 2.535 2.280 89,9 2.815 535 19,0
Bescand 1.000 750 75,0 800 50 6,3
Bigues i Riells del Fai 1.705 980 57,5 1.015 35 3,4
Bisbal d'Emporda, la 2.070 1.815 87,7 2.320 505 21,8
Blanes 6.190 5.585 90,2 6.605 1.015 15,4
Borges Blanques, les 1.060 925 87,3 1.525 600 39,3
Cabrils 1.310 695 53,1 875 180 20,6
Calafell 4.550 3.430 75,4 3.940 510 12,9
Caldes de Malavella 1.445 980 67,8 1.000 20 2,0
Caldes de Montbui 2.975 2.410 81,0 3.180 765 241
Calella 3.060 2.635 86,1 3.760 1.120 29,8
Calonge i Sant Antoni 1.620 1.125 69,4 1.180 55 4,7
Cambrils 6.230 4.975 79,9 5.845 870 14,9
Canet de Mar 2.325 1.820 78,3 2.210 390 17,6
Canonja, la 985 670 68,0 1.205 535 444
Canovelles 3.150 1.865 59,2 1.955 90 4,6
Canyelles 820 460 56,1 535 75 14,0
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Alumnes residents que Llocs Alumnes no residents

Alumnes estudien al mateix municipi d'estudi que estudien al municipi

residents Alumnes % localitzats Alumnes %
Capellades 840 685 81,5 1.125 440 39,1
Cardedeu 3.450 2.845 82,5 3.895 1.050 27,0
Cassa de la Selva 1.895 1.660 87,6 2.185 525 24,0
Castell d'Aro, Platja d'Aro i s'Agar6 1.485 1.095 73,7 1.490 390 26,2
Castellar del Valles 4.240 3.285 77,5 3.670 380 10,4
Castellbisbal 2.385 1.845 77,4 2.025 180 8,9
Castelldefels 9.405 7.455 79,3 7.995 535 6,7
Castellé d'Empuries 1.800 1.450 80,6 1.830 380 20,8
Catllar, el 885 360 40,7 440 80 18,2
Celra 1.175 960 81,7 1.280 320 25,0
Centelles 1.275 1.020 80,0 1.525 500 32,8
Cerdanyola del Valles 8.565 6.815 79,6 9.160 2.340 25,5
Cervelld 1.565 830 53,0 880 50 57
Cervera 1.715 1.540 89,8 1.925 390 20,3
Constanti 1.320 925 70,1 945 20 21
Corbera de Llobregat 2.700 1.660 61,5 1.995 335 16,8
Cornella de Llobregat 13.950 10.665 76,5 12.510 1.840 14,7
Cubelles 2.710 1.830 67,5 1.995 165 8,3
Cunit 2.325 1.705 73,3 1.985 275 13,9
Deltebre 1.715 1.350 78,7 1.515 165 10,9
Dosrius 1.015 600 59,1 630 30 4,8
Escala, I 1.395 1.170 83,9 1.365 195 14,3
Esparreguera 3.610 2.920 80,9 3.280 360 11,0
Esplugues de Llobregat 6.625 4.715 71,2 8.380 3.665 43,7
Figueres 8.530 7.890 92,5 9.980 2.090 20,9
Franqueses del Vallés, les 3.760 2.680 71,3 3.310 630 19,0
Garriga, la 2.930 2.470 84,3 3.585 1.100 30,7
Gava 7.265 6.190 85,2 8.165 1.975 24,2
Gelida 1.415 1.020 72,1 1.045 30 2,9
Girona 17.405 16.190 93,0 22.745 6.550 28,8
Granollers 9.865 8.575 86,9 12.815 4.240 33,1
Guissona 1.570 1.380 87,9 1.600 225 14,1
Hospitalet de Llobregat, I' 41.670 33.375 80,1 39.040 5.665 14,5
Igualada 6.955 6.385 91,8 9.475 3.085 32,6
Llagosta, la 2.215 1.710 77,2 2.005 295 14,7
Llagostera 1.605 1.250 77,9 1.315 65 4,9
Lleida 23.570 22.790 96,7 28.665 5.870 20,5
Llica d'Amunt 2.710 1.625 60,0 1.960 335 171
Llica de Vall 1.090 600 55,0 765 165 21,6
Llinars del Vallés 1.640 1.225 74,7 2.355 1.130 48,0
Lloret de Mar 6.005 5.285 88,0 5.735 450 7,8
Maganet de la Selva 1.225 885 72,2 895 15 1,7
Malgrat de Mar 2.910 2.315 79,6 2.815 500 17,8
Manlleu 3.740 3.385 90,5 4.110 725 17,6
Estadistica de la mobilitat obligada per raé d’estudis no universitaris. Curs 2023/2024 8/12
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Alumnes residents que
Alumnes estudien al mateix municipi

Llocs Alumnes no residents
d'estudi gque estudien al municipi

residents Alumnes % localitzats Alumnes %
Manresa 13.425 12.270 91,4 15.280 3.005 19,7
Martorell 5.010 4.220 84,2 5.245 1.020 19,4
Masnou, el 3.600 2.745 76,3 3.430 685 20,0
Masquefa 1.700 1.215 71,5 1.360 145 10,7
Matadepera 1.715 1.325 77,3 2.200 865 39,3
Mataré 21.850 20.560 94,1 23.415 2.850 12,2
Moia 1.030 775 75,2 900 130 14,4
Molins de Rei 4.640 3.830 82,5 4.875 1.045 21,4
Mollerussa 2.960 2.725 92,1 4.500 1.775 39,4
Mollet del Vallés 8.380 7.475 89,2 9.825 2.350 23,9
Montblanc 1.195 1.055 88,3 1.385 335 24,2
Montcada i Reixac 6.580 5.255 79,9 6.530 1.275 19,5
Montgat 2.105 1.495 71,0 2.910 1.405 48,3
Montmeld 1.350 990 73,3 1.150 160 13,9
Montornés del Vallés 3.060 2.335 76,3 2.445 110 4,5
Mont-roig del Camp 2.085 1.510 72,4 1.690 175 10,4
Mora d'Ebre 915 800 87,4 1.190 390 32,8
Navarcles 905 605 66,9 645 40 6,2
Navas 985 770 78,2 1.090 315 28,9
Olesa de Montserrat 4.410 3.805 86,3 4.575 775 16,9
Olot 5.770 5.455 94,5 7.215 1.755 24,3
Palafolls 1.775 1.235 69,6 1.330 95 7,1
Palafrugell 4.090 3.635 88,9 4.380 740 16,9
Palamés 2.595 2.250 86,7 3.100 850 27,4
Palau-solita i Plegamans 2.625 1.945 74,1 2.330 385 16,5
Palleja 2.065 1.505 72,9 1.910 405 21,2
Parets del Valles 3.260 2.545 78,1 3.150 605 19,2
Piera 2.895 2.015 69,6 2.195 185 8,4
Pineda de Mar 4.430 3.365 76,0 3.915 545 13,9
Polinya 1.765 1.235 70,0 1.365 125 9,2
Prat de Llobregat, el 10.445 9.100 87,1 10.345 1.245 12,0
Premia de Dalt 1.805 1.090 60,4 1.685 590 35,0
Premia de Mar 4.545 3.330 73,3 4.080 745 18,3
Puigcerda 1.445 1.265 87,5 1.680 405 241
Rapita, la 2.160 1.820 84,3 2.090 265 12,7
Reus 19.590 18.130 92,5 20.780 2.645 12,7
Ripoll 1.670 1.480 88,6 2.115 635 30,0
Ripollet 7.180 5.680 79,1 6.480 800 12,3
Riudoms 1.180 920 78,0 1.265 345 27,3
Roca del Vallés, la 1.845 1.165 63,1 1.380 220 15,9
Roda de Bera 1.160 795 68,5 890 90 10,1
Roda de Ter 1.170 920 78,6 1.115 195 17,5
Roquetes 1.410 935 66,3 1.240 305 24,6
Roses 3.110 2.855 91,8 3.495 640 18,3
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Alumnes residents que
Alumnes estudien al mateix municipi

Llocs Alumnes no residents
d'estudi gque estudien al municipi

residents Alumnes % localitzats Alumnes %
Rubi 14.100 11.670 82,8 12.360 690 5,6
Sabadell 36.880 33.225 90,1 38.910 5.675 14,6
Sallent 1.005 780 77,6 870 90 10,3
Salou 4.810 4.095 85,1 5.250 1.155 22,0
Salt 6.410 5.360 83,6 6.445 1.080 16,8
Sant Adria de Besos 6.065 3.940 65,0 5.170 1.225 23,7
Sant Andreu de la Barca 5.045 3.960 78,5 4.510 550 12,2
Sant Andreu de Llavaneres 1.775 1.200 67,6 1.305 110 8,4
Sant Antoni de Vilamajor 1.160 285 24,6 345 60 17,4
Sant Boi de Llobregat 13.785 12.045 87,4 13.580 1.530 11,3
Sant Celoni 3.175 2.385 75,1 3.240 855 26,4
Sant Cugat del Vallés 17.395 14.100 81,1 19.720 5.585 28,3
Sant Esteve Sesrovires 1.285 870 67,7 1.325 455 34,3
Sant Feliu de Codines 1.055 685 64,9 780 95 12,2
Sant Feliu de Guixols 3.540 3.085 87,1 3.600 515 14,3
Sant Feliu de Llobregat 7.390 5.625 76,1 6.590 965 14,6
Sant Fost de Campsentelles 1.405 845 60,1 1.225 375 30,6
Sant Fruitds de Bages 1.615 1.250 77,4 2.060 810 39,3
Sant Hilari Sacalm 900 775 86,1 790 15 1,9
Sant Joan de Vilatorrada 1.850 1.465 79,2 1.935 470 24,3
Sant Joan Despi 5.500 3.545 64,5 4525 975 21,5
Sant Just Desvern 2.990 1.685 56,4 3.210 1.385 43,1
Sant Pere de Ribes 4.920 3.620 73,6 4.290 670 15,6
Sant Pol de Mar 835 620 74,3 875 255 29,1
Sant Quirze del Vallés 3.615 2.240 62,0 2.865 625 21,8
Sant Sadurni d'Anoia 2.230 1.925 86,3 3.575 1.655 46,3
Sant Viceng de Castellet 1.695 1.480 87,3 2.195 710 32,3
Sant Viceng de Montalt 1.010 665 65,8 985 320 32,5
Sant Viceng dels Horts 4.670 3.720 79,7 4.505 785 17,4
Santa Coloma de Cervelld 1.630 1.095 67,2 1.300 205 15,8
Santa Coloma de Farners 2.385 2.090 87,6 2.740 650 23,7
Santa Coloma de Gramenet 19.375 16.280 84,0 17.745 1.465 8,3
Santa Cristina d'Aro 920 330 35,9 370 40 10,8
Santa Eulalia de Rongana 1.370 1.020 74,5 1.375 355 25,8
Santa Margarida de Montbui 1.945 1.270 65,3 1.350 80 5,9
Santa Margarida i els Monjos 1.465 1.155 78,8 1.325 170 12,8
Santa Maria de Palautordera 1.575 935 59,4 1.570 635 40,4
Santa Perpéetua de Mogoda 4.645 3.590 77,3 4.060 470 11,6
Santpedor 1.450 1.130 77,9 1.345 215 16,0
Sarria de Ter 945 635 67,2 995 360 36,2
Selva del Camp, la 1.030 805 78,2 1.085 275 25,3
Sénia, la 850 705 82,9 765 60 7,8
Sentmenat 1.735 1.180 68,0 1.320 140 10,6
Seu d'Urgell, la 1.930 1.820 94,3 2.485 640 25,8
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Llocs Alumnes no residents
d'estudi gque estudien al municipi

residents Alumnes % localitzats Alumnes %
Sils 1.145 755 65,9 890 135 15,2
Sitges 3.435 2.795 81,4 3.670 875 23,8
Solsona 1.575 1.460 92,7 1.920 460 24,0
Sdria 885 760 85,9 940 180 19,1
Taradell 1.155 865 74,9 1.150 285 24,8
Tarragona 22.935 21.215 92,5 27.230 6.010 22,1
Tarrega 3.400 3.095 91,0 3.810 715 18,8
Teia 1.055 560 53,1 675 115 17,0
Terrassa 39.700 35.755 90,1 37.945 2.190 5,8
Tiana 1.565 830 53,0 1.085 255 23,5
Tona 1.420 1.110 78,2 1.675 560 33,4
Tordera 3.115 2.405 77,2 2.590 190 7,3
Torelld 2.400 2.040 85,0 2.510 470 18,7
Torredembarra 2.725 2.140 78,5 2.745 605 22,0
Torrelles de Llobregat 1.130 635 56,2 665 30 4.5
Torroella de Montgri 1.920 1.665 86,7 2.190 525 24,0
Tortosa 5.790 5.500 95,0 7.140 1.640 23,0
Tossa de Mar 805 650 80,7 660 10 1,5
Tremp 925 840 90,8 1.135 295 26,0
Ulldecona 995 845 84,9 880 30 3,4
Vacarisses 1.390 935 67,3 1.005 75 7,5
Vallirana 2.815 2.005 71,2 2.180 175 8,0
Valls 4.200 3.955 94,2 5.530 1.575 28,5
Vandellos i I'Hospitalet de I'Infant 1.180 960 81,4 1.155 195 16,9
Vendrell, el 6.615 5.5625 83,5 6.770 1.240 18,3
Vic 8.670 7.815 90,1 10.020 2.205 22,0
Vidreres 1.315 985 74,9 1.220 235 19,3
Vielha e Mijaran 825 705 85,5 970 260 26,8
Viladecans 11.550 9.485 82,1 10.890 1.405 12,9
Viladecavalls 1.325 945 71,3 1.335 390 29,2
Vilafant 960 715 74,5 1.025 310 30,2
Vilafranca del Penedés 7.315 6.540 89,4 8.330 1.790 21,5
Vilanova del Cami 2.300 1.490 64,8 1.610 120 7,5
Vilanova del Vallés 1.170 805 68,8 980 175 17,9
Vilanova i la Geltra 10.425 9.510 91,2 11.340 1.830 16,1
Vila-seca 4.410 3.550 80,5 3.885 335 8,6
Vilassar de Dalt 1.470 1.045 71,1 1.325 280 21,1
Vilassar de Mar 3.515 2.560 72,8 2.835 275 9,7

Font: Idescat.

Nota: Els resultats estan arrodonits a valors multiples de 5. Per aquesta rad, algun total pot no coincidir amb la suma de la seva desagregacio
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Nota metodologica

Les dades de la mobilitat dels estudiants no universitaris s’elaboren a partir del registre de la
matricula del Departament d'Educacio i Formacié Professional i inclouen la informacio de la
poblacio a partir de 3 anys matriculada en cursos d'educacio infantil de segon cicle, primaria,
secundaria obligatoria, batxillerat i cicles formatius. El domicili és I'adreca que consta en el
registre administratiu de matricules. En alguns casos pot tractar-se d'una adreca de
conveniéncia familiar.

Poblacié de referéncia: La poblacio de referéncia de I'estadistica de la mobilitat obligada
per ra6 d’estudi en ensenyaments no universitaris sén els alumnes matriculats en centres
d'ensenyament no universitaris localitzats a Catalunya. Per tant, no es té informacié dels
alumnes residents a Catalunya que estudien a fora de Catalunya. Aquesta estadistica exclou
els alumnes d'educacio infantil de primer cicle (0-2 anys), els ensenyaments de régim
especial (musica, dansa, esports, idiomes, arts plastiques i disseny, superiors de disseny, art
dramatic, conservacio i restauracio de béns culturals) i els ensenyaments de persones
adultes.

Unitats d’analisi: La unitat d'analisi son els alumnes. La mobilitat s’obté a partir de la
comparacio entre el municipi de residéncia i el municipi d'estudi. Es quantifica el nombre
d’alumnes segons si estudien al mateix municipi del domicili de residéncia o en un altre
municipi; no es quantifiquen els desplagcaments que realitzen.

En aplicacio de criteris de proteccio del secret estadistic, els resultats es presenten
arrodonits a valors multiples de 5. Per aquesta raé algun total pot no coincidir amb la suma
de la seva desagregacio.

Definicions:

= Alumnes residents: alumnes que resideixen en I'ambit geografic seleccionat, tant si
estudien en I'ambit geografic seleccionat com si ho fan en un altre. En aquesta
estadistica només es tenen en compte els que estudien a Catalunya.

= Llocs d'estudi localitzats: places de I'ambit geografic seleccionat on els alumnes
estudien, tant si sén residents o no de I'ambit geografic.

Més informacio sobre aquesta activitat a www.idescat.cat/n5016

Servei de premsa Teléfon +34-93.557.30.50 premsa@idescat.cat

Totes les notes de premsa a www.idescat.cat/premsa

Estadistica de la mobilitat obligada per ra6 d’estudis no universitaris. Curs 2023/2024 12/12


https://www.idescat.cat/n5016
mailto:premsa@idescat.cat
https://www.idescat.cat/premsa

